СООБЩЕНИЕ
О проведении внеочередного очно-заочного Общего Собрания Собственников Товарищества собственников жилья Рависсант-3

	Внеочередное Очно-заочное Общее Собрание Собственников Товарищества собственников жилья Рависсант-3 состоится по инициативе членов Товарищества:
Ашкаловой М.Р., Ждановского А.Г., Мельникова В.В., Ровайн В.Л., Родина А.Е. , Сюткина А.Н.
Повестка дня:
1. о заключении Договора аренды земельного участка с кадастровым номером 77:18:0191416:336 у ООО «БОР» ОГРН 1147746462742 ИНН 7720812672, КПП 772501001 за сорок тысяч рублей в месяц в целях обеспечения условий труда работников ТСЖ Рависсант-3, размещения хозяйственного инвентаря и монтажа контрольно-пропускной системы (шлагбаума) (коммерческое предложение Исх.№ 1710/АЗУ от «17» октября 2025 г на одном прилагается)
2. Об организации монтажа контрольно-пропускной системы (шлагбаума) на арендованном у ООО «БОР» ОГРН 1147746462742 ИНН 7720812672, КПП 772501001 участке:
- за счёт бюджетных средств города Москвы - 2027-2029 гг;
- за счёт собственных средств собственников объектов недвижимости, расположенных на территории ТСЖ Рависсант-3, в рамках целевого сбора в марте-апреле 2026 года по результатам рассмотрения коммерческих предложений организаций, осуществляющих монтаж и функционирование контрольно-пропускных систем.
[bookmark: _Hlk215645239]3.  О заключении договора  оборудования видеонаблюдения:
[bookmark: _Hlk215645297]-  Индивидуальным Предпринимателем Кретининым Николаем Евгеньевичем ИНН 361607771161 Воронежская обл, Новоусманский р-н, 1-отд. с-за Масловский, Школьная, дом 13, квартира 4 тел.: +79060094358 e-mail: info@obs-plus.ru сайт: www.obs-plus.ru -  двадцать видеокамер и сопутствующего оборудования по цене по состоянию на 12.07.25.  семьсот восемьдесят пять тысяч сто тридцать восемь  рублей за счет целевых средств  собственников ТСЖ Рависсант-3 (коммерческое предложение № 0563-2513 от 12.07.25. на двух листах прилагается)
[bookmark: _Hlk215645359]- Индивидуальным Предпринимателем Кретининым Николаем Евгеньевичем ИНН 361607771161 Воронежская обл, Новоусманский р-н, 1-отд. с-за Масловский, Школьная, дом 13, квартира 4 тел.: +79060094358 e-mail: info@obs-plus.ru сайт: www.obs-plus.ru -  четыре видеокамеры и сопутствующее оборудование по состоянию на 13.07.25.  по цене  двести семьдесят тысяч восемьсот пятьдесят один рубль 40 копеек за счет целевых средств собственников ТСЖ Рависсант-3 (коммерческое предложение №0562-2513 на 2 листах прилагается)
4. Об утверждении сметы доходов и расходов на 2026 г с учетом принятых на Общем собрании собственников решений  – проекты смет в трех вариантах прилагаются
	ОЧНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ СОСТОИТСЯ 14 декабря 2025 г с 10 час утра до 15 часов включительно , в офисе ТСЖ Рависсант-3 по адресу: г. Троицк ул. Полковника милиции Курочкина д. 8 офис 306.
	заочное голосование будет проходить с 15 час 14 декабря  2025 г по 18 час включительно 22 декабря  2025 г.
В период заочного голосования бюллетени для осуществления заочного голосования можно будет получить у председателя правления ТСЖ Рависсант-3 Родина А.Е., согласовав время получения.
Можно оформить голосование по бюллетеню через Госключ Минцифры: Приложение для подписи документов УКЭП или УНЭП | Портал государственных услуг Российской Федерации https://www.gosuslugi.ru/landing/goskey и затем отправить на электронную почту pravlenie@ rawissant-3.ru